[bookmark: _GoBack]Centrum Kultury i Sztuki w Koninie zaprasza nauczycieli, instruktorów i wszystkie zainteresowane pełnoletnie osoby do udziału w kolejnej edycji Letnich Warsztatów Teatralnych.
OD POMYSŁU DO STRUKTURY – SCENARIUSZ TEATRALNY W PRACY Z GRUPĄ
Warsztat koncentruje się na procesie tworzenia scenariusza spektaklu w teatrze amatorskim. Punktem wyjścia jest doświadczenie uczestników oraz praca z grupą – dziećmi, młodzieżą lub dorosłymi. Uczestnicy poznają podstawowe zasady konstruowania scenariusza: wybór tematu, określenie odbiorcy, budowanie bohatera, konfliktu i stawki oraz porządkowanie materiału w czytelną strukturę dramaturgiczną. 
Ważnym elementem zajęć będzie praca ze schematem podróży bohatera i sprawdzanie, w jaki sposób można wykorzystać go przy budowaniu opowieści scenicznej. Omówione zostaną także różne drogi dochodzenia do scenariusza: adaptacja istniejącego tekstu, tworzenie autorskiej struktury od podstaw oraz komponowanie scenariusza z różnych materiałów. Osobne miejsce zajmie praca nad logiką scen, rytmem opowieści, funkcją poszczególnych scen oraz spójnością całego spektaklu. 
Celem warsztatu jest przekazanie konkretnych narzędzi, które pomagają samodzielnie tworzyć scenariusze teatralne i rozwijać je dalej w pracy z zespołem w warunkach pracy niezawodowej.
Prowadzenie Dorota Bielska – reżyserka teatralna, teatrolożka, certyfikowana arteterapeutka, autorka książek, scenariuszy teatralnych i projektów artystyczno-społecznych. Absolwentka reżyserii w Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie oraz Teatrologii na Uniwersytecie Łódzkim. Laureatka Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska i Nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego w dziedzinie kultury (2025), nominowana do Pomorskiej Nagrody Artystycznej za spektakl „Anatomia ciszy”, stypendystka Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Reżyserka-rezydentka Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego, wykładowczyni w Pomorskiej Szkole Wyższej w Starogardzie Gdańskim oraz teatroterapii i arteterapii klinicznej w Stowarzyszeniu Arteterapeutów Polskich KAJROS, wcześniej wykładowczyni Akademii Sztuk Teatralnych i Uniwersytetu Łódzkiego. Była także twórczynią i nauczycielką klasy teatralnej w OLPI w Gdańsku, wicedyrektorką Poleskiego Ośrodka Sztuki w Łodzi oraz wicedyrektorką i p.o. dyrektora Centrum Kultury w Siechnicach. Prezeska Fundacji Wspierania Rozwoju Twórczego YouArt. Autorka spektakli realizowanych w teatrach i instytucjach kultury w całej Polsce. Tworzy również projekty z pogranicza teatru, edukacji, arteterapii i działań społecznych. Autorka książek „Podróż po siebie”, „Tajemnica Dzikich Stworów” oraz „Michał Miłka - Łączę światy”. Prowadzi mentoring, warsztaty i wykłady z zakresu reżyserii, kreatywnego pisania, procesu twórczego i pracy z grupą.
Termin: 29 czerwca - 3 lipca 2026 r.
Miejsce: Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy Wityng w Mikorzynie k. Konina
Zgłoszenie na warsztaty następuje poprzez wykonanie 3 kroków wg poniższej kolejności:
1. Zarejestrowanie się na portalu Strefa Zajęć:  
2. Uiszczenie bezzwrotnej zaliczki w wysokości 500 zł do 25 maja 2026 r. lub – w przypadku zgłoszenia po tym terminie – w momencie zapisu.
3. Uiszczenie pozostałej kwoty w wysokości 700 zł do 15 czerwca 2026 r.
Liczba miejsc jest ograniczona – o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Opłata za udział wynosi 1200 zł od osoby - obejmuje zakwaterowanie (4 noclegi) w dwuosobowych pokojach z łazienkami oraz pełne wyżywienie.
Koszty merytoryczne pokrywa Organizator. Dojazd na koszt własny.
Informacji udziela Paulina Pachulska-Wojdak – specjalistka ds. programowych
tel. 63 243 63 50.
e-mail: p.pachulska-wojdak@ckis.konin.pl

